

报考指南：报考公务员要从单位盖许可章今年要吗？-公务员  
考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

[https://www.100test.com/kao\\_ti2020/23/2021\\_2022\\_\\_E6\\_8A\\_A5\\_E](https://www.100test.com/kao_ti2020/23/2021_2022__E6_8A_A5_E)

8\_80\_83\_E6\_8C\_87\_E5\_c26\_23755.htm 问：我们知道去年的时候，一个单位的人如果报考公务员要从单位盖许可章，今年是不是不需要这个证明了？答：其实不是这样的。有很多的考生包括一些考试政策的分析专家，在这之前提出一点，说现在研究生的招考都不需要开证明了，公务员也应该不需要开原单位的证明，这里面有一点误解，因为公务员的招考要考虑到国家人事政策大的方向，原则上07年还是需要提交原单位同意报考的证明。这是因为国家公务员考试是一个很浩大的工程，招录的人员也多，要求也高，通过本次招考，国家会招收将近1.2万名的优秀考生，如果不能获得原单位的证明，在后续的调取户口和档案的过程中，就可能会出现很多的麻烦。有的是会产生和原单位有一个劳动合同的问题，所有的这些问题不仅仅是一个工作繁琐的问题，还会牵扯到很多的单位会产生质疑，就是说国家和企业、或者是和其他的单位在抢人才。所以为了考虑到这样一个国家的宏观人事政策，所以还是需要原单位开具相关的同意报考的证明。问：这个证明应该是在报考前开具吧？答：这个在网上报考阶段没有问题，在面试阶段要提交。100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 [www.100test.com](http://www.100test.com)